
РЕШЕНИЕ 
Диссертационного совета 6И-004 

при Таджикском национальном университете

26.10.2024 год г. Душанбе
■ *

Заслушав и обсудив диссертационную работу Мирбобоева Рахматуло 
Мадаюбовича на тему «Участие Республики Таджикистан в региональных 
интеграционных процессах в интересах динамичного развития национальной 
экономики», представленную на соискание ученой степени доктора 
экономических наук по специальности 08.00.13 - Мировая экономика, отзыв 
ведущей организации - Таджикский государственный университет коммерции, 
а также отзывы и выступления официальных оппонентов: доктора 
экономических наук, профессора Кандиёровой Д.О., доктора экономических 
наук, доцента Асрорзода У.С., доктора экономических наук Каримовой М.Т., и 
выступления неофициальных оппонентов доктора экономических наук, 
профессора, академика Национальной академии наук Таджикистана Каюмова 
Н.К., докторов экономических наук, профессоров Комилова С.Дж., Рахимзода 
Х.Р., Умарова X., и Ганиева Т.Б. диссертационный соврт 6Н.КОА-004 на основе 
результатов тайного голосования и заключения, принятого членами 
диссертационного совета о достоверности, новизне, значимости и выводов 
диссертации, а также по результатам опубликованных работ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертационная работа Мирбобоева Рахматуло Мадаюбовича на тему 
«Участие Республики Таджикистан в региональных интеграционных 
процессах в интересах динамичного развитиЯ национальной экономики», 
представленную на соискание ученой степени доктора экономических наук по 
специальности 08.00.13 - Мировая экономика, отвечает предъявляемым 
требованиям пунктов 32, 35 “Порядока присуждения ученых степеней”, 
утвержденных Постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30 
июня 2021 года, № 267.

2. Автореферат диссертации и опубликованные работы полностью 
отражают содержание диссертации.

3. Присудить Мирбобоеву Рахматуло Мадаюбовичу ученую степень 
доктора экономических наук по специальности 08.00.13 - Мировая экономика.



4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан 
о выдаче Мирбобоеву Рахматуло Мадаюбовичу диплома доктора 
экономических наук.

Председатель диссертационного совета 
6В.КОА-004 при Таджикском 
национальном университете, доктор 
экономических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного 
совета 6В.КОА-004 при Таджикском 
национальном университете, кандидат 
экономических наук, доцент 

Усманова Т.Дж.

Гулов Ш.М.

26 октября 2024 года.


